

ANEXO II - PLANILHA DE ITENS

LOTE	natureza do objeto	ITEM	Descrição	Grupo-classe	Código NUC	Unidade de medida	Detalhamento	PROEX CEVEN	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEFD	CERES	CESFI	CCT	CEPLAN	CEAVI	CAV	CEO	CESMO	MESC	QTD	Preço Máximo Unitário	Preço Maximo Item	Preço Maximo LOTE	
1	ESTRUTURA	01	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA (10,00 X 8,00 X 1,90 metros)	03-15	504220757	Diária 24h	339039-22	4	5	4	1	0	2	2	2	2	0	1	3	2	1		29	R\$ 23.000,00	R\$ 667.000,00	R\$ 17.461.950,84	
		02	LOCAÇÃO DE PALCO SEM COBERTURA (8,00 X 6,00 X 1,10 METROS)	03-15	504220757	Diária 24h	339039-22	9	6	8	1	0	1	1	2	0	0	2	0	3	1		34	R\$ 15.000,00	R\$ 510.000,00		
		03	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA (10,90 X 10,90 X 1,90) COM ESTRUTURAS COMPLEMENTARES	03-15	504220757	Diária 24h	339039-22	1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1	R\$ 27.333,33	R\$ 27.333,33		
		04	LOCAÇÃO DE TENDA 5x5m.	03-15	504220756	Diária 24h	339039-22	15	7	6	12	3	2	4	12	5	0	2	0	4	4		76	R\$ 1.833,33	R\$ 139.333,08		
		05	LOCAÇÃO DE TENDA 10x10m.	03-15	504220756	Diária 24h	339039-22	9	9	10	12	4	4	1	8	5	0	3	0	2	1	2	70	R\$ 3.000,00	R\$ 210.000,00		
		06	LOCAÇÃO DE PAVILHÃO 20X20m	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	5	1	4	0	0	0	0	4	5	0	0	1	2	0	1	23	R\$ 39.333,33	R\$ 904.666,59		
		07	LOCAÇÃO DE PAVILHÃO 20x40m	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	2	0	2	0	0	1	0	2	0	0	0	1	0	0		8	R\$ 57.000,00	R\$ 456.000,00		
		08	LOCAÇÃO DE PAVILHÃO 25x60m	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0		3	R\$ 80.000,00	R\$ 240.000,00		
		09	LOCAÇÃO DE PASSA CABOS (por metro)	03-15	501380001	m²/dia	339039-22	50		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		50	R\$ 450,00		R\$ 22.500,00
		10	LOCAÇÃO DE GRADIL	03-15	504220753	Diária 24h	339039-22	10		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		10	R\$ 450,00		R\$ 4.500,00
		11	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	4		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		4	R\$ 19.000,00		R\$ 76.000,00
		12	LOCAÇÃO BACKDROP EM GRID	03-15	501380001	m²/dia	339039-22	650	138	128	63	3	50	50	35	0	0	16	20	0	6		1159	R\$ 500,00	R\$ 579.500,00		
		13	LOCAÇÃO DE PISO DECK CARPETADO	03-15	501380001	m²/dia	339039-22	2500	0	200	0	0	0	100	0	5	0	0	0	30	10		2845	R\$ 133,33	R\$ 379.323,85		
		14	LOCAÇÃO ESTANDES EM PAINÉIS 2m²	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	190	27	16	5	0	0	4	6	5	0	0	0	0	5		258	R\$ 2.500,00	R\$ 645.000,00		
		15	LOCAÇÃO DE GERADOR	03-15	504220779	Diária 24h	339039-22	6	1	4	0	3	1	2	4	5	0	0	0	2	1		29	R\$ 6.500,00	R\$ 188.500,00		
		16	LOCAÇÃO RAMPA DE ACESSIBILIDADE	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	22	6	8	2	3	4	4	0	5	0	0	7	0	6	2	69	R\$ 1.833,33	R\$ 126.499,77		
		17	LOCAÇÃO ORGANIZADOR DE FILA	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	60	6	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2		84	R\$ 336,66	R\$ 28.279,44		
		18	LOCAÇÃO EXPOSITOR COM PEDESTAL PARA CARTAZ A3	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	60	50	16	6	3	6	80	0	0	0	0	0	0	5		226	R\$ 260,00	R\$ 58.760,00		
		19	LOCAÇÃO CAPA SINALIZADORA PARA ENCOSTO DE CADEIRA	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	200	80	80	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0		390	R\$ 35,00	R\$ 13.650,00		
		20	LOCAÇÃO RADIO COMUNICADOR PARA 12 PESSOAS	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	10	12	8	0	6	0	2	0	5	0	0	2	0	1		46	R\$ 2.500,00	R\$ 115.000,00		
		21	LOCAÇÃO PRATICÁVEL MODULAR 2x1m	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	30	6	20	4	0	24	1	0	0	0	0	0	0	4		89	R\$ 466,66	R\$ 41.532,74		
		22	LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO PORTÁTIL	03-15	504220750	Diária 24h	339039-22	100	10	20	0	0	10	4	0	0	0	0	0	4	4		152	R\$ 483,33	R\$ 73.466,16		
		23	LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO PORTÁTIL PCD	03-15	504220751	Diária 24h	339039-22	20	3	5	0	0	1	1	0	0	0	0	0	1	1		32	R\$ 483,33	R\$ 15.466,56		
		24	LOCAÇÃO DE CABINE CHUVEIRO PORTÁTIL	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	12	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1		25	R\$ 2.200,00	R\$ 55.000,00		
		25	LOCAÇÃO DE LAVATÓRIO PORTÁTIL	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	50	4	8	0	0	4	2	0	0	0	0	0	0	2		70	R\$ 4.200,00	R\$ 294.000,00		
		26	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED OUTDOOR (por m²)	03-15	501380001	m²/dia	339039-22	100	34	40	60	0	0	20	24	0	0	10	0	20	7		315	R\$ 866,66	R\$ 272.997,90		
		27	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR (por m²)	03-15	501380001	m²/dia	339039-22	358	240	128	0	0	0	10	24	0	300	12	0	50	7		1129	R\$ 800,00	R\$ 903.200,00		
		28	FILMAGEM E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA INTERNA	03-15	501470005	12h	339039-22	28	12	10	12	8	2	2	2	5	0	0	0	0	4		85	R\$ 6.500,00	R\$ 552.500,00		
		29	WIND BANNER (ESTRUTURA COM TECIDO)	03-15	501380001	Unidade	339039-22	25	40	20	12	4	15	30	48	0	10	6	20	0	2		232	R\$ 650,00	R\$ 150.800,00		
		30	TECIDO PARA WIND BANNER (APENAS TECIDO)	03-15	501380001	Unidade	339039-22	20	30	10	0	4	5	10	0	0	10	6	15	0	2		112	R\$ 500,00	R\$ 56.000,00		
		31	LOCAÇÃO DE CADEIRAS	03-15	501460004	Diária 24h	339039-22	1000	450	800	400	0	800	100	0	600	800	200	0	200	100		5450	R\$ 25,00	R\$ 136.250,00		
		32	LOCAÇÃO DE MESAS	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	400	10	100	100	0	20	25	0	150	100	10	100	50	20	15	1100	R\$ 68,33	R\$ 75.163,00		
		33	DECORAÇÃO DE STAND PARA EVENTOS*	02-24	500500002	Diária 24h	339039-23	4	4	4	1	3	0	2	12	4	7	0	3	20	2		66	R\$ 11.333,33	R\$ 747.999,78		
		34	DECORAÇÃO COMPLETA DE AMBIENTES E PALCO	02-24	500500002	Diária 24h	339039-23	15	18	8	1	6	4	2	8	4	5	6	5	25	2		109	R\$ 12.333,33	R\$ 1.344.332,97		
		35	SUPORTE DE MASTRO PARA BANDEIRAS	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	10	6	6	0	0	4	2	0	4	0	0	0	0	10	2		44	R\$ 350,00		R\$ 15.400,00
		36	LOCAÇÃO DE CAIXA DE SOM COM MICROFONE	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	5	9	3	2	0	0	1	0	0	0	0	0	15	5		40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00		
		37	LOCAÇÃO DE SOM BÁSICO PARA ABERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	15	20	6	1	6	4	1	4	4	0	4	0	15	2	2	84	R\$ 6.833,33	R\$ 573.999,72		
		38	LOCAÇÃO DE SOM REDUZIDO/SIMPLES PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	13	0	6	1	3	2	1	0	4	0	0	0	0	2	10	42	R\$ 12.500,00	R\$ 525.000,00		
		39	LOCAÇÃO DE SOM BÁSICO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	6	1	4	0	3	1	1	2	4	0	2	1	3	2		30	R\$ 17.333,33	R\$ 519.999,90		
		40	LOCAÇÃO DE SOM INTERMEDIÁRIO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	3	1	3	2	0	0	1	2	4	0	2	5	0	2		25	R\$ 17.333,33	R\$ 433.333,25		
		41	LOCAÇÃO DE SOM PARA RADIO PARQUE	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	10	1	2	0	0	0	1	0	0	0	2	2	0	2		20	R\$ 17.333,33	R\$ 346.666,60		
		42	LOCAÇÃO DE SOM PARA EVENTO DE 1500 PESSOAS	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	3	3	2	0	0	0	0	0	4	5	0	0	0	1		18	R\$ 17.333,33	R\$ 311.999,94		
		43	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	12	19	10	0	0	2	1	0	4	0	2	1	0	2		53	R\$ 5.033,33	R\$ 266.766,49		
		44	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	26	19	4	5	2	1	1	2	4	5	0	0	10	4		83	R\$ 4.833,33	R\$ 401.166,39		
		45	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	10	8	8	6	2	1	2	2	4	0	4	5	0	2	3	57	R\$ 5.666,66	R\$ 322.999,62		
		46	LOCAÇÃO DE PHOTOPOINT	03-15	501380001	Diária 24h	339039-22	0	7	8	1	0	1	2	0	0	10	0	2	0	4		35	R\$ 4.666,66	R\$ 163.333,1		



Assinaturas do documento



Código para verificação: **0S3YC40L**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 10/03/2026 às 12:34:57
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/05/2025 - 09:33:00 e válido até 09/05/2028 - 09:33:00.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzU1NTBfMzU1NzZfMjAyNV8wUzNZQzQwTA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035550/2025** e o código **0S3YC40L** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.